הריכוז משפטי חודשי מטעם לשכת שמאי המקרקעין - מחודש אוגוסט

שמאות
חקיקה
תקנות כלליות : <u>7139</u>
תקנות התכנון והבנייה (סדרי דין בבקשה להכרעה בפני שמאי מכריע או שמאי מייעץ) (תיקון), התשע"ב-2012 - 1388
הצעות חקיקה
פסיקה
תקנים

תכנון ובניה
חקיקה
ספר החוקים : <u>2381</u>
חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 - מס' 99
הצעות חקיקה

פסיקה

תכנון ובנייה - פיצויים - פגיעה במקרקעין על-ידי תכנית - ועדת הערר דחתה את עררם של העוררים שעניינו בטענתם לפגיעה במקרקעיהם בגין אישור תכנית. נקבע, כי כדי לזכות בפיצוי לפי סעיף 197, על המקרקעין של התובע להשיק פיזית לגבול התכנית הפוגעת. בנסיבות העניין, ה"כביש הצר" או ה"שטח הפתוח בן מטרים ספורים", איננו מקביל לתחום התכנית, ומדובר במרחקים משתנים והולכים בין החציצה לבין גבול התכנית, עד לכדי עשרות מטרים. לא די ב"השקה" בפינה של החציצה לגבול התכנית, כדי להחיל את מי מבין החריגים כדי לקבוע, כי מדובר בחציצה כה שולית עד כי אבסורד הוא לקבוע כי המקרקעין אינם גובלים - ערר (ת"א) 95027/11 וולף סילבי נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבניה הרצליה

העוררים הגישו תביעה על פי סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965. העוררים טוענים לפגיעה במקרקעיהם בגין אישור תכנית תת"ל 15, שפורסמה למתן תוקף ביום 13.12.07. המשיבה טוענת, כי התוכנית לא פגעה במקרקעי העוררים, שכן המקרקעין נשוא תבעת העוררים רחוקים מהשטח שחלה עליו התוכנית.

ועדת הערר קבעה כי כדי לזכות בפיצוי לפי סעיף 197, על המקרקעין של התובע להשיק פיזית לגבול התכנית הפוגעת.

עיקר הדיון בערעור נסב אודות השאלה האם רשאית המערערת, במסגרת תביעתה לפיצוי הפקעה, לתבוע גם בגין ירידת ערך הנובעת מתוכנית שקדמה למועד ההפקעה, ואשר בגינה יכולה הייתה להגיש תביעה לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: החוק). בית המשפט העליון קבע כי אשר לטענת המערערת כי לאחר הפקעת 516 מ"ר מהחלקה, כך שיתרת החלקה נותרה כסרח עודף ולכן היא זכאית ל"הגנת היתרה" שבסעיף 190(א) (1) סיפא לחוק, ואשר ניתן להעלותה, במקרים מתאימים, גם במועד ההפקעה, נפסק כי מקום בו ההפקעה נעשית מכוח החוק, הפיצויים מוענקים בשני

לאחר זמן מה הגישו יניב עתירה לביהמ"ש לעניינים מינהליים כנגד החלטתה של הועדה המקומית למתן היתר הבניה. כאמור, ביהמ"ש קמא קבע כי היתר הבניה בטל בהיותו בלתי סביר ומנוגד לדין. בימ"ש קמא השתית את פסק דינו על שתי הפרות של תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970 (להלן: תקנות התכנון והבניה): תקנה 2א(4) הדורשת צירופן של חתימות בעלי הדירות בבית המשותף לבקשה להיתר בניה (חתימותיהם של בני הזוג יפה לא צורפו לבקשה להיתר בניה שהגישו המערערים), וסעיף 2.23 לתוספת השנייה לתקנות (שחל בענייננו מאחר שמדובר בבניה מחודשת של הבית בחלק האחורי של המגרש, ולא בשיפוץ גרידא), האוסר בניה של חלון בקיר משותף "על קו גבול צדדי או אחורי של נכס".

הינה בלתי סבירה במידה המצדיקה התערבות. השופט ח' מלצר: לא ברור מדוע ראתה הוועדה המקומית לתכנון ולבניה לשנות מהחלטתה הראשונית בנושא, מה גם שהיא עשתה כן אף שהבקשה להיתר של המערערים הוגשה בניגוד לתקנה 2א(4) לתקנות התכנון ובניה (בקשות להיתר, תנאיו ואגרות), התש"ל-1970, המחייבת הגשת חתימות של בעלי הדירות בבית המשותף – תנאי שלא התקיים כאן. יחד עם זאת, השופט מלצר מצטרף לתוצאה של קבלת הערעור, בשים לב לכך שהמשיבים אכן הגיעו ל"מצב קיים", ומיד ביקשו לשנותו שלא בהתאם למה שמתבקש מ"הלכות שכנים".

ברם, נמצא שהיה עליה לשלם \$127,320 בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום 9.7.90 (מועד כניסת התכנית הפוגעת לתוקף) ועד התשלום בפועל. ההפרש בין שני סכומים אלה שולם ע"י מע"צ ביתר; יש לראות בו "רכיב פגיעה" ולהפחיתו מהסכום שפסק בימ"ש קמא. **הערעור התקבל בחלקו.**

מיסים

חקיקה

ספר החוקים : 2379

חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (תיקון מס' 74), התשע"ב-2012 - 672

הצעות חקיקה

פסיקה

מס שבח מקרקעין - הטלתו - מהפסיקה עולה, כי כאשר שטח החלקה קטן מדונם לא מבוצע פיצול פיזי ("פיצול אופקי") לצורך חישוב בסיס מס השבח. מי שרוצה לסטות מכך חייב להוכיח שהעובדות במקרה שלו שונות מהותית מהעובדות המתוארות בפסיקה הרלוונטית.

מסקנה זו מתחדדת בנסיבות בהן בחר הנישום לשלם את ההיטל בפירעון מוקדם, בטרם הגיע מועד המימוש וזוכה למשנה-תוקף מעצם העובדה שהתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה כוללת אפשרות עקרונית של השבה כאשר שולם היטל ביתר או בוטל בדיעבד.

אין קושי בעיגון חובת ההשבה בנסיבות דנן בסעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979. יש לפרש את סעיף 1 בהרחבה, כך שנכללת בו גם עילה שנכשלה בשלב מאוחר יותר. במועד גביית כספי ההיטל עמדה עילת הגבייה בתוקף. אולם עילה זו נכשלה ברגע שבו פקעה התכנית המשביחה, באופן שסתם את הגולל על אפשרות מימושה. עילה זו התבססה על הנחה בדבר אירוע שיתרחש בעתיד אך ציפייה זו נכשלה.